

Mit der Kraft der Kunst

Die Sophia-Gesellschaft lädt Menschen aller Kulturen ein zur großen **Malaktion** beim Seefest

Salzgitter. Beim Seefest am kommenden Wochenende wird nicht nur getanzt und gefeiert, sondern auch gespielt und gemalt. Dafür sorgt die gemeinnützige Gesellschaft Sophia, die am 25. und 26. August auf dem Sportgelände am Salzgittersee die Tapetenbahnen ausrollt und alle interessierten Kinder einlädt, zu Farbe und Pinsel zu greifen. Über allem steht die Idee, sich der HEIMAT SALZGITTER bewusst zu werden und sie in allen Farben darzustellen.

„Es geht um Identitätsstiftung über Nationen und Kulturen hinweg mit den Kräften der Künste“, beschreibt Sophia-Geschäftsführer und Initiator Michael Rolke, der dabei ist, eine Musical- und Zirkusschule aufzubauen. Die Malaktion ist ein niederschwelliges Angebot, das möglichst viele Menschen einbeziehen soll. „Es

geht um den Weg von Familien aus aller Welt nach Salzgitter“, so Michael Rolke. Er will mit Kunst und Kultur die Gemeinschaft fördern und Brücken bauen.

Und das ist geplant: Aus verschiedenen Richtungen laufen die Tapetenbahnen, die erst bemalt und dann ausgerollt werden, auf einen zentralen Punkt zu, der die neue Heimat in Deutschland symbolisiert. Die Kinder sollen dabei völlig frei assoziieren und zu Papier bringen, was ihnen in den Sinn kommt. „Manche erinnern sich vielleicht noch an die beschwerliche Strecke und malen eine im Gedächtnis gebliebene Szene, oder sie stellen etwas dar, was früher im alten Zuhause für sie wichtig war oder sie malen einfach Salzgitter, wie sie es hier und heute erleben.“ Einige Familienzentren haben sich schon angemeldet, die Grundschule St.

Michael kommt nächsten Freitag gleich mit sechs Klassen.

Unterstützt wird Michael Rolke von Malerin Wilma Klein und Mitgliedern aus der „KunstSzene38“. Alle seien sehr gespannt auf die Ergebnisse, sagt der Sophia-Chef. „Wir überlegen, auf welche Weise wir die entstandenen Werke auch nach dem Wochenende angemessen würdigen können.“ Allerdings wird auf dem Sportgelände nicht nur gemalt. Die Sophia gGmbH bringt einen Hüpfburgenpark mit und lädt ein zu Zirkus-Workshops. Michael Rolke will in der Vielschichtigkeit an die Initiative im Vorjahr anknüpfen, als er mit Bewegungs- und Familienfesten den Begriff HEIMAT SALZGITTER erstmals prägte. „Wir sind auf dem Weg ein gutes Stück vorangekommen.“ Am Ziel ist er aber noch lange nicht.



Laden ein zur Malaktion beim Seefest: Künstler Rafea Kaddour mit seiner Kollegin Wilma Klein und Sophia-Geschäftsführer Michael Rolke.

FOTO: RK

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 21.08. - 26.08.23 Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

**Am Pflingstanger 8 · SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 · SZ-LEBENSTEDT**

Veltins Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,15/1,45) zzgl. € 3,10/
3,42 Pfand

11.49

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0,48) zzgl. € 3,30
Pfand

3.99

Glasflaschen

Bad Harzburger Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,39) zzgl. € 3,30
Pfand

3.49

Glasflaschen

Warsteiner
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,00/1,26) zzgl. € 3,10/
3,42 Pfand

9.99

Wolters Pilsener
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,39) zzgl. € 3,42
Pfand

10.99

Three Sixty Vodka
37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)

9.99

Coca-Cola, Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,75) zzgl. € 3,30
Pfand

8.99

Feldschlößchen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90
Pfand

9.99

Hela Gewürzketchup
versch. Sorten
800 ml Flasche
(1 l = € 2,78)

2.22

Ballantine's Finest
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15,70)

10.99

Aperol Aperitif Bitter
11% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)

9.99

+ 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 9,49

Bree Weine
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 4,44)

3.33